
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 농업인프라구축
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 34,599,199 31,572,924 3,026,275

국            144,000 0 144,000

균          6,634,000 5,991,000 643,000

도          4,614,214 5,269,190 △654,976

군         23,206,985 20,312,734 2,894,251

농업인프라구축 8,908,203 8,944,209 △36,006

국            144,000 0 144,000

균          3,126,000 2,758,000 368,000

도          1,762,000 2,501,000 △739,000

군          3,876,203 3,685,209 190,994

농촌마을개발 및 농업생산성 확충 2,933,000 2,583,000 350,000

균          2,226,000 1,858,000 368,000

도            195,000 303,500 △108,500

군            512,000 421,500 90,500

농촌마을종합개발 1,243,000 893,000 350,000

균            993,000 625,000 368,000

도             75,000 134,000 △59,000

군            175,000 134,000 41,000

401 시설비및부대비 1,243,000 893,000 350,000

균            993,000 625,000 368,000

도             75,000 134,000 △59,000

군            175,000 134,000 41,000

01 시설비 1,219,707 869,707 350,000

  ○균특회계사업               869,707            869,707                0

    ―농촌마을종합개발사업(야생화단지 외 2개소
      )               869,707            869,707                0

      ㆍ사업비               835,379            835,379                0

      

  835,379,000원*1식

균            643,000 625,000 18,000

도             75,000 134,000 △59,000

군            117,379 76,379 41,000

  ○균특회계사업               350,000                  0          350,000

    ―농촌생활환경정비사업(상사업비)
              350,000                  0          350,000        350,000,000원

균            350,000 0 350,000

정주기반확충 797,000 797,000 0

균            558,000 558,000 0

도             70,000 119,500 △49,500

군            169,000 119,500 49,500

401 시설비및부대비 797,000 797,000 0

균            558,000 558,000 0

도             70,000 119,500 △49,500

군            169,000 119,500 49,500

01 시설비 792,233 792,233 0

  ○균특회계사업               792,233            792,233                0

    ―정주권개발사업(소공원 A=2,000㎡)               792,233            792,233                0

      ㆍ사업비               756,686            756,686                0  756,686,000원*1식

균            558,000 558,000 0
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부서: 건설과
정책: 농업인프라구축
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             70,000 119,500 △49,500

군            128,686 79,186 49,500

용수개발사업 4,082,278 5,105,000 △1,022,722

국            144,000 0 144,000

균            900,000 900,000 0

도          1,567,000 2,197,500 △630,500

군          1,471,278 2,007,500 △536,222

한발대비용수개발 125,000 125,000 0

균            100,000 100,000 0

도             12,000 12,500 △500

군             13,000 12,500 500

401 시설비및부대비 125,000 125,000 0

균            100,000 100,000 0

도             12,000 12,500 △500

군             13,000 12,500 500

01 시설비 123,885 123,885 0

  ○균특회계사업               123,885            123,885                0

    ―한발대비용수개발사업(관정 3개소)               123,885            123,885                0

      ㆍ사업비               123,885            123,885                0  123,885,000원*1식

균            100,000 100,000 0

도             12,000 12,500 △500

군             11,885 11,385 500

수리시설개보수사업 2,063,278 3,280,000 △1,216,722

도          1,085,000 1,735,000 △650,000

군            978,278 1,545,000 △566,722

401 시설비및부대비 2,063,278 3,280,000 △1,216,722

도          1,085,000 1,735,000 △650,000

군            978,278 1,545,000 △566,722

01 시설비 2,053,318 3,270,040 △1,216,722

  ○도비보조사업             2,053,318          3,270,040      △1,216,722

    ―수리시설개보수사업(10건)             1,550,000          2,766,722      △1,216,722

      ㆍ창선보 개보수사업(L=100m, B=15m)                     0            400,000        △400,000  0원

도                  0 200,000 △200,000

군                  0 200,000 △200,000

      ㆍ동백소류지 제방보수사업(그라우팅 100공
        )                     0            216,722        △216,722          0원

도                  0 150,000 △150,000

군                  0 66,722 △66,722

      ㆍ물고리보 보수사업(L=50m)                     0            300,000        △300,000  0원

도                  0 150,000 △150,000

군                  0 150,000 △150,000

      ㆍ대대보 보수사업(L=80m)                     0            300,000        △300,000  0원

도                  0 150,000 △150,000

군                  0 150,000 △150,000

준영구적논두렁설치사업 150,000 100,000 50,000

도             70,000 50,000 20,000

군             80,000 50,000 30,000
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부서: 건설과
정책: 농업인프라구축
단위: 용수개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

도             70,000 50,000 20,000

군             80,000 50,000 30,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ○도비보조사업               150,000            100,000           50,000

    ―준영구적 논두렁설치사업(L=3.5km)
              150,000            100,000           50,000        150,000,000원

도             70,000 50,000 20,000

군             80,000 50,000 30,000

한해대책사업 144,000 0 144,000

국            144,000 0 144,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

국             44,000 0 44,000

02 공공운영비 44,000 0 44,000

  ○국비보조사업                44,000                  0           44,000

    ―공공운영비                44,000                  0           44,000  44,000,000원

국             44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○국비보조사업               100,000                  0          100,000

    ―재해대책지원사업               100,000                  0          100,000  100,000,000원

국            100,000 0 100,000

수리시설물개보수사업 1,892,925 1,256,209 636,716

수리시설물개보수사업 1,332,044 695,328 636,716

201 일반운영비 18,509 0 18,509

02 공공운영비 18,509 0 18,509

  ○전기요금                18,509                  0           18,509

    ―상림숲앞보 전기요금                    90                  0               90

    ―안의감국체험장, 봉산반찬체험장 전기요금
                4,500                  0            4,500

    ―지곡소공원 전기요금                   900                  0              900

    ―농업용관정 수질검사비                13,019                  0           13,019

  10,000원*9개월

        500,000원*9개월

  100,000원*9개월

  109,400원*119개소

401 시설비및부대비 1,313,535 695,328 618,207

01 시설비 1,308,207 690,000 618,207

  ○수리시설개보수               418,207                  0          418,207

  ○가뭄대비 양수장비 가동               200,000                  0          200,000

  418,207,000원*1식

  200,000,000원

오지및취약지개발 13,454,131 11,514,131 1,940,000

균          3,183,000 2,833,000 350,000

도          2,175,000 2,025,000 150,000

군          8,096,131 6,656,131 1,440,000

지역개발 13,454,131 11,514,131 1,940,000

균          3,183,000 2,833,000 350,000
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부서: 건설과
정책: 오지및취약지개발
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          2,175,000 2,025,000 150,000

군          8,096,131 6,656,131 1,440,000

오지종합개발 4,547,000 4,047,000 500,000

균          3,183,000 2,833,000 350,000

도            455,000 405,000 50,000

군            909,000 809,000 100,000

303 포상금 28,000 0 28,000

01 포상금 28,000 0 28,000

  ○균특회계사업                28,000                  0           28,000

    ―오지종합개발사업 유공자 국내연수(상사업
      비)                28,000                  0           28,000        700,000원*40명

401 시설비및부대비 3,319,000 3,847,000 △528,000

균          2,283,000 2,633,000 △350,000

도            355,000 405,000 △50,000

군            681,000 809,000 △128,000

01 시설비 3,308,908 3,836,908 △528,000

  ○균특회계사업             3,308,908          3,836,908        △528,000

    ―오지종합개발사업             2,836,908          3,836,908      △1,000,000

      ㆍ사업비             2,737,855          3,737,855      △1,000,000  2,737,855,000원

균          1,933,000 2,633,000 △700,000

도            305,000 405,000 △100,000

군            499,855 699,855 △200,000

    ―오지종합개발사업(상사업비)
              472,000                  0          472,000        472,000,000원

균            350,000 0 350,000

도             50,000 0 50,000

군             72,000 0 72,000

402 민간자본이전 1,200,000 200,000 1,000,000

균            900,000 200,000 700,000

도            100,000 0 100,000

군            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 1,200,000 200,000 1,000,000

  ○균특회계사업             1,000,000                  0        1,000,000

    ―가흥리특화단지조성(오지종합개발사업)
            1,000,000                  0        1,000,000        1,000,000,000원

균            700,000 0 700,000

도            100,000 0 100,000

군            200,000 0 200,000

재정건의사업 2,294,391 2,194,391 100,000

도          1,720,000 1,620,000 100,000

군            574,391 574,391 0

401 시설비및부대비 2,174,391 2,074,391 100,000

도          1,600,000 1,500,000 100,000

군            574,391 574,391 0

01 시설비 2,161,980 2,061,980 100,000

  ○도비보조사업               150,000                  0          150,000
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부서: 건설과
정책: 오지및취약지개발
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―숙림 음저들 농로포장공사               150,000                  0          150,000  150,000,000원

도            150,000 0 150,000

  ○도비보조사업             2,011,980          2,061,980         △50,000

    ―소규모 지역개발사업             1,920,000          1,970,000         △50,000

      ㆍ안의면               280,000            330,000         △50,000

        ※이문세천 정비사업(L=400m)                     0             50,000         △50,000  0원

도                  0 50,000 △50,000

주민숙원사업 6,612,740 5,272,740 1,340,000

401 시설비및부대비 6,389,740 5,049,740 1,340,000

01 시설비 6,343,300 5,003,300 1,340,000

  ○주민숙원사업             1,250,000            750,000          500,000

  ○소규모주민숙원사업             1,250,000            750,000          500,000

  ○대치마을진입로정비공사               150,000                  0          150,000

  ○서하면체육공원부대시설설치사업
               50,000                  0           50,000

  ○용산초등학교진입로정비공사               100,000                  0          100,000

  ○죽곡 뒤실 소교량 설치공사                40,000                  0           40,000

  1,250,000,000원

  1,250,000,000원

  150,000,000원

      50,000,000원

  100,000,000원

  40,000,000원

도로시설관리 9,184,783 8,073,323 1,111,460

균            325,000 400,000 △75,000

군          8,859,783 7,673,323 1,186,460

도로건설확.포장 8,805,902 7,699,002 1,106,900

균            325,000 400,000 △75,000

군          8,480,902 7,299,002 1,181,900

위험도로구조개선사업 650,000 800,000 △150,000

균            325,000 400,000 △75,000

군            325,000 400,000 △75,000

401 시설비및부대비 650,000 800,000 △150,000

균            325,000 400,000 △75,000

군            325,000 400,000 △75,000

01 시설비 645,320 794,240 △148,920

  ○균특회계사업               645,320            794,240        △148,920

    ―실시설계비(2건)                25,584             40,640         △15,056

    ―사업비               611,144            745,920        △134,776

      ㆍ숙림도로 선형개량사업(L=0.5km)
              167,453            372,960        △205,507

  25,584,000원

          167,453,000원

균             89,045 200,000 △110,955

군             78,408 172,960 △94,552

      ㆍ공배도로 선형개량사업(L=0.5km)
              443,691            372,960           70,731          443,691,000원

균            235,955 200,000 35,955

군            207,736 172,960 34,776

    ―측량수수료                 5,122              6,800          △1,678

    ―감정수수료                 3,470                880            2,590

  5,122,000원

  3,470,000원

03 시설부대비 4,680 5,760 △1,080
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로건설확.포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○균특회계사업                 4,680              5,760          △1,080

    ―위험도로구조개선사업(2건)                 4,680              5,760          △1,080

      ㆍ기타경비                 4,680              5,760          △1,080  4,680,000원

군도확포장사업 3,125,990 2,631,990 494,000

401 시설비및부대비 3,125,990 2,631,990 494,000

01 시설비 3,119,510 2,625,510 494,000

  ○군도확포장사업             3,119,510          2,625,510          494,000

    ―안평~호성간 도로확포장공사             1,600,000          1,200,000          400,000

      ㆍ척지도로(1.6km)               300,000                  0          300,000

      ㆍ거평도로(L=0.5km)               700,000            600,000          100,000

    ―실시설계비               273,440            179,440           94,000

      ㆍ군도.농어촌도로 정비계획수립 용역                     0            100,000        △100,000

      ㆍ금천-관동간 도로확포장 실시설계
              194,000                  0          194,000

  300,000,000원*1식

  700,000,000원*1식

  0원

          194,000,000원*1식

농어촌도로확포장사업 4,879,912 4,267,012 612,900

401 시설비및부대비 4,879,912 4,267,012 612,900

01 시설비 4,869,382 4,256,482 612,900

  ○농어촌도로 확포장공사             4,869,382          4,256,482          612,900

    ―상원선 농어촌도로확포장사업(L=0.6km)
              650,000            450,000          200,000

    ―성안선 농어촌도로확포장사업(L=0.3km)
              530,000            400,000          130,000

    ―두넘선 농어촌도로확포장사업(L=0.3km)
              570,000            400,000          170,000

    ―실시설계비               353,842            255,942           97,900

      ㆍ실시설계비               256,492            158,592           97,900

    ―측량수수료               108,500             93,500           15,000

        650,000,000원*1식

        530,000,000원

        570,000,000원

  256,492,000원

  108,500,000원

어린이보호구역개선 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○어린이 교통안전학교 조성
              150,000                  0          150,000      150,000,000원*1식

도로시설유지보수 378,881 374,321 4,560

도로시설유지보수관리 378,881 374,321 4,560

201 일반운영비 38,100 33,540 4,560

01 사무관리비 34,720 31,120 3,600

  ○CCTV 유지관리비                 3,600                  0            3,600  3,600,000원

02 공공운영비 3,380 2,420 960

  ○CCTV 인터넷사용료(3개소)                   960                  0              960  960,000원

대중교통문화 2,581,980 2,631,120 △49,140

도            476,731 495,271 △18,540
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부서: 건설과
정책: 대중교통문화
단위: 운수업체재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          2,105,249 2,135,849 △30,600

운수업체재정지원 2,018,542 2,064,542 △46,000

도            471,951 495,271 △23,320

군          1,546,591 1,569,271 △22,680

버스외벽 홍보물 설치 23,000 29,000 △6,000

401 시설비및부대비 23,000 29,000 △6,000

01 시설비 23,000 29,000 △6,000

  ○버스외벽 함양군 관광홍보물 설치
               23,000             29,000          △6,000      23,000,000원

벽지노선운행공영버스구입 385,000 425,000 △40,000

도             66,680 90,000 △23,320

군            318,320 335,000 △16,680

405 자산취득비 385,000 425,000 △40,000

도             66,680 90,000 △23,320

군            318,320 335,000 △16,680

01 자산및물품취득비 385,000 425,000 △40,000

  ○도비보조사업               385,000            425,000         △40,000

    ―벽지노선운행공영버스구입(5대)
              385,000            425,000         △40,000        385,000,000원

도             66,680 90,000 △23,320

군            318,320 335,000 △16,680

교통편의시설확충 406,281 402,921 3,360

버스승강장 설치 관리 105,515 82,515 23,000

401 시설비및부대비 105,515 82,515 23,000

01 시설비 105,515 82,515 23,000

  ○버스승강장 설치 및 보수(안의면 2개소)
               64,000             48,000           16,000

  ○버스이용 정보표지판 설치                13,000              6,000            7,000

      64,000,000원

  13,000,000원

신호등 위탁관리 30,000 37,440 △7,440

401 시설비및부대비 30,000 37,440 △7,440

01 시설비 30,000 37,440 △7,440

  ○교통신호기 유지보수 위탁관리(전읍면)
               30,000             37,440          △7,440      30,000,000원

교통관련업체차량및시설개보수사업 35,400 47,600 △12,200

401 시설비및부대비 0 47,600 △47,600

01 시설비 0 47,600 △47,600

  ○택시 미터기 설치사업                     0             47,600         △47,600  0원

402 민간자본이전 35,400 0 35,400

01 민간자본보조 35,400 0 35,400

  ○택시 미터기 설치지원                35,400                  0           35,400  300,000원*118대

불법주.정차단속 교통질서 확립 157,157 163,657 △6,500

도              4,780 0 4,780
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부서: 건설과
정책: 대중교통문화
단위: 불법주.정차단속 교통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            152,377 163,657 △11,280

교통시설 안전관리 81,060 88,810 △7,750

101 인건비 0 7,750 △7,750

10 기간제근로자등보수 0 7,750 △7,750

  ○벽지노선 교통량조사(도비보조사업이관)                     0              7,750          △7,750  0원

불법주.정차단속 67,847 74,847 △7,000

405 자산취득비 33,000 40,000 △7,000

01 자산및물품취득비 33,000 40,000 △7,000

  ○불법주정차 단속 장비구입(차량용 CCTV)
               33,000             40,000          △7,000      33,000,000원

교통시설 안전관리(보조) 8,250 0 8,250

도              4,780 0 4,780

군              3,470 0 3,470

101 인건비 8,250 0 8,250

도              4,780 0 4,780

군              3,470 0 3,470

10 기간제근로자등보수 8,250 0 8,250

  ○도비보조사업                     0                  0                0

  ○벽지노선 교통량조사                 8,250                  0            8,250  8,250,000원

도              4,780 0 4,780

군              3,470 0 3,470

행정운영경비(건설과) 470,102 410,141 59,961

도            200,483 247,919 △47,436

군            269,619 162,222 107,397

인력운영비 395,750 331,341 64,409

도            200,483 247,919 △47,436

군            195,267 83,422 111,845

인력운영비(수로원) 391,550 327,141 64,409

도            200,483 247,919 △47,436

군            191,067 79,222 111,845

101 인건비 391,550 327,141 64,409

도            200,483 247,919 △47,436

군            191,067 79,222 111,845

09 무기계약근로자보수 391,550 327,141 64,409

  ○도비보조사업               391,550            327,141           64,409

    ―수로원(반장)                38,408             36,966            1,442

      ㆍ기본급                17,700             17,466              234  17,700,000원

도             17,700 17,466 234

      ㆍ상여금                 5,900              5,822               78  5,900,000원

도              5,900 5,822 78

      ㆍ근속가산금                 1,770              1,747               23  1,770,000원

도              1,770 1,747 23

      ㆍ초과근무수당                 5,885              5,807               78

        ※시간외수당                 1,991              1,964               27  1,991,000원
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,991 1,964 27

        ※휴일수당                 3,894              3,843               51  3,894,000원

도              3,894 3,843 51

      ㆍ주휴수당                 3,068              3,028               40  3,068,000원

도              3,068 3,028 40

      ㆍ연차수당                 1,475              1,456               19  1,475,000원

도              1,475 1,456 19

      ㆍ가족수당                 1,110              1,040               70

        ※피복비                   150                 80               70  150,000원

도                150 80 70

      ㆍ급량비                 1,500                600              900  1,500,000원

도              1,500 600 900

    ―수로원(반원)               353,142            290,175           62,967

      ㆍ기본급               163,380            134,673           28,707  163,380,000원

도             49,029 97,907 △48,878

군            114,351 36,766 77,585

      ㆍ상여금                54,460             44,891            9,569  54,460,000원

도             32,635 32,635 0

군             21,825 12,256 9,569

      ㆍ근속가산금                16,338             13,468            2,870  16,338,000원

도              9,791 9,791 0

군              6,547 3,677 2,870

      ㆍ초과근무수당                54,452             44,776            9,676

        ※시간외수당                18,416             15,147            3,269  18,416,000원

도             11,011 11,011 0

군              7,405 4,136 3,269

        ※휴일수당                36,036             29,629            6,407  36,036,000원

도             21,540 21,540 0

군             14,496 8,089 6,407

      ㆍ주휴수당                28,392             23,344            5,048  28,392,000원

도             16,971 16,971 0

군             11,421 6,373 5,048

      ㆍ연차수당                13,650             11,223            2,427  13,650,000원

도              8,159 8,159 0

군              5,491 3,064 2,427

      ㆍ가족수당                14,670             11,200            3,470

        ※배우자                 6,240              4,800            1,440  6,240,000원

도              3,489 3,489 0

군              2,751 1,311 1,440

        ※존비속                 6,480              5,520              960  6,480,000원

도              4,013 4,013 0

군              2,467 1,507 960

        ※피복비                 1,950                880            1,070  1,950,000원

도                639 639 0

군              1,311 241 1,070

      ㆍ급량비                 7,800              6,600            1,200  7,800,000원

도              4,798 4,798 0

군              3,002 1,802 1,200
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 74,352 78,800 △4,448

기본경비 74,352 78,800 △4,448

201 일반운영비 40,032 44,480 △4,448

01 사무관리비 40,032 44,480 △4,448

  ○부서총액                35,152             39,600          △4,448  35,152,000원
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